
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

-----
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ, 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ Δ΄ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

-----
Ταχ. Δ/νση        :  Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη       :  151 80, Μαρούσι
Emaıl                 :  euroschools@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες   : Κ. Πουλοπούλου, Κ. Χαλκιαδάκη
Τηλέφωνο        :  210 3442294

ΑΔΑ: 

Μαρούσι,30-3- 2022               
Αρ. Πρωτ. 35677/Η2                                 

            

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση των Επιτροπών του άρθ. 2 της αριθ. 26754/H2/10-3-2022 (Β΄1165) 
υπουργικής απόφασης».  

ΑΠΟΦΑΣΗ
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:

α) του Ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», όπως ισχύει.
β) των παραγράφων 7 και 9 του άρθρου 16, του Ν. 4415/2016 (Α΄ 159) «Ρυθμίσεις για την 
ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.
γ) του Ν.3025/2002 (Α’ 148) «Κύρωση της Σύμβασης για το καταστατικό των Ευρωπαϊκών 
Σχολείων».
δ) την αριθ. 26754/H2/10-3-2022 (Β΄1165) Υπουργική Απόφαση «Διαδικασία επιλογής 
διδακτικού προσωπικού και υποψηφίων στελεχών διοίκησης για τα Ευρωπαϊκά Σχολεία».

2. Το Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει.
3. Το Π.Δ. 81/2019 (Α’ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».
4. Το Π.Δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».
5. Το Π.Δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».
6. Το Π.Δ. 2/2021 (Α΄2) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
7. Την αριθ. 168/Υ1/8-1-2021 (Β′ 33) Απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή». 
8. Την αριθ. 37572/Γ1/3-4-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 254) Απόφαση «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού 
Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων». 
9. Τον Κανονισμό  εφαρμογής που αφορά στο διορισμό και την Αξιολόγηση των Διευθυντών και 
των Αναπληρωτών Διευθυντών των Ευρωπαϊκών Σχολείων (Ref.: 2009-D-422-en-5). 
10. Τον  Κανονισμό  για τα μέλη του αποσπασμένου προσωπικού στα Ευρωπαϊκά Σχολεία (Ref.: 
2011-04-D-14-en-14). 
11. Τον Κανονισμό εφαρμογής για την τοποθέτηση και την Αξιολόγηση των Βοηθών Αναπληρωτών 
Διευθυντών των Ευρωπαϊκών Σχολείων (Ref.: 2019-02-D-31-en-4).

mailto:euroschools@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ6ΥΛ46ΜΤΛΗ-ΠΧΞ



2

12. Την αριθ. 116899/Η2/10-7-2017 υπουργική απόφαση με την οποία ορίσθηκε Επιθεωρήτρια 
πρωτοβάθμιου κύκλου των Ευρωπαϊκών Σχολείων η Βαρβάρα Νίκα.
13. Την αριθ. Φ.821.6/3691Κ/166740/Ζ1/23-12-2008 υπουργική απόφαση με την οποία προτάθηκε 
Επιθεωρήτρια δευτεροβάθμιου κύκλου των Ευρωπαϊκών Σχολείων, η Μαργαρίτα Καλογρίδου.
14. Το αριθ. 2105/2-2-22 έγγραφο της ΔΟΕ καθώς και το αριθ. 879/3-2022 έγγραφο της ΟΛΜΕ για 
τον ορισμό εκπροσώπων των επιτροπών για την απόσπαση διδακτικού προσωπικού στα Ευρωπαϊκά 
Σχολεία.
15. Το αριθ. 14113/1002.22/3-2-2022 έγγραφο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.
16. Την αριθ. Φ.1/Γ/ 45/ 14530/B1/9-2-2022 εισήγηση του αρθ. 24 της ΓΔΟΥ του Υ.ΠΑΙ.Θ.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Συγκροτούμε  τις άμισθες Επιτροπές του άρθ. 2 της  αριθ. Φ. 821/74513/Η2/08-05-2017 
(Β΄1742) υπουργικής απόφασης, ως εξής:
Α) Τριμελής Επιτροπή αξιολόγησης και μοριοδότησης των τυπικών προσόντων του υποψηφίου 
εκπαιδευτικού και εποπτικού προσωπικού και των Στελεχών για απόσπαση στα Ευρωπαϊκά Σχολεία 
και τα Σχολεία Διεθνών Οργανισμών, αποτελούμενη από τους: 

1.α. Βαρβάρα Νίκα του Αθανασίου με ΑΔΤ ΑΝ684148, Εθνική Επιθεωρήτρια πρωτοβάθμιου 
κύκλου των Ευρωπαϊκών Σχολείων, ως Πρόεδρο, όταν επιλέγονται εκπαιδευτικοί για αυτή τη 
βαθμίδα, με αναπληρώτρια την Μαργαρίτα Καλογρίδου–Κολυβά του Στυλιανού με ΑΔΤ 
ΑΟ185316,Εθνική Επιθεωρήτρια δευτεροβάθμιου κύκλου των Ευρωπαϊκών Σχολείων. 

1.β. Μαργαρίτα Καλογρίδου–Κολυβά του Στυλιανού με ΑΔΤ ΑΟ185316, Εθνική Επιθεωρήτρια 
δευτεροβάθμιου κύκλου των Ευρωπαϊκών Σχολείων, ως Πρόεδρο, όταν επιλέγονται εκπαιδευτικοί 
για αυτή τη βαθμίδα, με αναπληρώτρια την Βαρβάρα Νίκα του Αθανασίου με ΑΔΤ ΑΝ684148, 
Εθνική Επιθεωρήτρια πρωτοβάθμιου κύκλου των Ευρωπαϊκών Σχολείων.

2.Βασιλική Μπερνίκου του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΜ 545955 Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της 
Διεύθυνσης Παιδείας Ομογενών, Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης, Ευρωπαϊκών και Μειονοτικών 
Σχολείων, με αναπληρωτή τον Ηλία Τολιά του Χρήστου, με ΑΔΤ ΑΑ037112,  Προϊστάμενο του 
Τμήματος Δ’ Ευρωπαϊκών Σχολείων της Διεύθυνσης Παιδείας Ομογενών, Διαπολιτισμικής 
Εκπαίδευσης, Ευρωπαϊκών και Μειονοτικών Σχολείων.

3.α. Εμμανουήλ Ανδρουλάκη  του Σύλλα  με ΑΔΤ Χ135132, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70 και 
Ταμία και Υπεύθυνο Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων της Δ.Ο.Ε., όταν επιλέγονται εκπαιδευτικοί 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, με αναπληρωτή τον  Αθανάσιο Γκούμα του Ηλία  με ΑΔΤ ΑΙ082776, 
εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70 και Οργανωτικό Γραμματέα της Δ.Ο.Ε.

3.β. Θεόδωρο Τσούχλο του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ ΑΟ 170230, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 02 και 
Πρόεδρο του Δ.Σ. της Ομοσπονδίας Λειτουργών Μέσης Εκπαίδευσης, όταν επιλέγονται 
εκπαιδευτικοί Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, με αναπληρωτή τον Νεκτάριο Κορδή του Ιωάννη, με 
ΑΔΤ ΑΕ516335 εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 02 και Μέλος του Δ.Σ. της Ομοσπονδίας Λειτουργών Μέσης 
Εκπαίδευσης.

Β) Πενταμελής Επιτροπή αξιολόγησης και μοριοδότησης της προφορικής συνέντευξης των 
υποψηφίων και κατάρτισης του τελικού αξιολογικού πίνακα, αποτελούμενη από τους: 

1.α. Βαρβάρα Νίκα του Αθανασίου με ΑΔΤ ΑΝ684148, Εθνική Επιθεωρήτρια πρωτοβάθμιου 
κύκλου των Ευρωπαϊκών Σχολείων, ως Πρόεδρο, όταν επιλέγονται εκπαιδευτικοί για αυτή τη 
βαθμίδα, με αναπληρώτρια την Μαργαρίτα Καλογρίδου–Κολυβά του Στυλιανού με ΑΔΤ ΑΟ185316, 
Εθνική Επιθεωρήτρια δευτεροβάθμιου κύκλου των Ευρωπαϊκών Σχολείων.

1.β. Μαργαρίτα Καλογρίδου–Κολυβά του Στυλιανού με ΑΔΤ ΑΟ185316, Εθνική Επιθεωρήτρια 
δευτεροβάθμιου κύκλου των Ευρωπαϊκών Σχολείων, ως Πρόεδρο, όταν επιλέγονται εκπαιδευτικοί 
για αυτή τη βαθμίδα, με αναπληρώτρια την Βαρβάρα Νίκα του Αθανασίου με ΑΔΤ ΑΝ684148, 
Εθνική Επιθεωρήτρια πρωτοβάθμιου κύκλου των Ευρωπαϊκών Σχολείων.

2. Βασιλική Μπερνίκου του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΜ 545955 Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της 
Διεύθυνσης Παιδείας Ομογενών, Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης, Ευρωπαϊκών και Μειονοτικών 
Σχολείων, με αναπληρωτή τον Ηλία Τολιά του Χρήστου, με ΑΔΤ ΑΑ037112,  Προϊστάμενο του 
Τμήματος Δ’ Ευρωπαϊκών Σχολείων της Διεύθυνσης Παιδείας Ομογενών, Διαπολιτισμικής 
Εκπαίδευσης, Ευρωπαϊκών και Μειονοτικών Σχολείων.

ΑΔΑ: Ψ6ΥΛ46ΜΤΛΗ-ΠΧΞ



3

3.α. Εμμανουήλ Ανδρουλάκη  του Σύλλα  με ΑΔΤ Χ135132, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70 και 
Ταμία και Υπεύθυνο Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων της Δ.Ο.Ε., όταν επιλέγονται εκπαιδευτικοί 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, με αναπληρωτή τον  Αθανάσιο Γκούμα του Ηλία με ΑΔΤ ΑΙ082776, 
εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70 και Οργανωτικό Γραμματέα της Δ.Ο.Ε.

3.β. Θεόδωρο Τσούχλο του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ ΑΟ 170230, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 02 και 
Πρόεδρο του Δ.Σ. της Ομοσπονδίας Λειτουργών Μέσης Εκπαίδευσης, όταν επιλέγονται 
εκπαιδευτικοί Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, με αναπληρωτή τον Νεκτάριο Κορδή του Ιωάννη, με 
ΑΔΤ ΑΕ516335 εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 02 και Μέλος του Δ.Σ. της Ομοσπονδίας Λειτουργών Μέσης 
Εκπαίδευσης.

4. Δημήτριο Σκρέτα του Αστερίου, με ΑΔΤ: ΑΖ601240, Συντονιστή Εκπαιδευτικού έργου ΠΕ70 
του 6ου ΠΕΚΕΣ Αττικής, με αναπληρώτρια την Ευφροσύνη Βαγή-Σπύρου του Παναγιώτη, με ΑΔΤ 
ΑΟ158130, Συντονίστρια Εκπαιδευτικού έργου ΠΕ60 του 1ου ΠΕΚΕΣ Αττικής, όταν επιλέγονται 
εκπαιδευτικοί της  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

5.α. Γεώργιο Καραβασίλη του Ιορδάνη, με ΑΔΤ: ΑΑ474866, Συντονιστή Εκπαιδευτικού έργου 
ΠΕ03 του 4ου ΠΕΚΕΣ Κεντρ. Μακεδονίας με αναπληρωτή  τον Ελευθέριο Μαστορίδη του 
Σπυρίδωνα, με ΑΔΤ ΑΖ596293, Συντονιστή Εκπαιδευτικού έργου ΠΕ03 του 6ου ΠΕΚΕΣ Αττικής, όταν 
επιλέγονται εκπαιδευτικοί της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ή της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

5.β. Νικόλαος Λινάρδος  του Βασιλείου, με ΑΔΤ: ΑΜ158144, Συντονιστή Εκπαιδευτικού έργου 
ΠΕ02  του 4ου ΠΕΚΕΣ Αττικής με αναπληρωτή τον Ευστράτιο Μαϊστρέλλη του Παναγιώτη, με ΑΔΤ 
ΑΚ574441, Συντονιστή Εκπαιδευτικού έργου ΠΕ02 του 3ου ΠΕΚΕΣ Αττικής, όταν επιλέγονται 
εκπαιδευτικοί της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ή της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

Γ) Τριμελής Επιτροπή Ενστάσεων, με αποστολή την εξέταση των τυχόν ενστάσεων που θα 
υποβληθούν από τους υποψήφιους σε οποιοδήποτε στάδιο της διαδικασίας και την έκδοση 
πορίσματος επ’ αυτών, αποτελούμενη από τους: 

1. Αφροδίτη Καρούκη του Νικολάου με ΑΔΤ ΑΙ 692396 Πάρεδρο του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια Πρόεδρο την Παναγιώτα Παρασκευοπούλου του 
Σπυρίδωνα, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ530128, Πάρεδρο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους. 

2. Βασιλική Μπερνίκου του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΜ 545955 Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της 
Διεύθυνσης Παιδείας Ομογενών, Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης, Ευρωπαϊκών και Μειονοτικών 
Σχολείων, με αναπληρωτή τον Ηλία Τολιά του Χρήστου, με ΑΔΤ ΑΑ037112,  Προϊστάμενο του 
Τμήματος Δ’ Ευρωπαϊκών Σχολείων της Διεύθυνσης Παιδείας Ομογενών, Διαπολιτισμικής 
Εκπαίδευσης, Ευρωπαϊκών και Μειονοτικών Σχολείων.

3. α. Εμμανουήλ Ανδρουλάκη  του Σύλλα  με ΑΔΤ Χ135132, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70 και 
Ταμία και Υπεύθυνο Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων της Δ.Ο.Ε., όταν επιλέγονται εκπαιδευτικοί 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, με αναπληρωτή τον  Αθανάσιο Γκούμα του Ηλία  με ΑΔΤ ΑΙ082776, 
εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70 και Οργανωτικό Γραμματέα της Δ.Ο.Ε

3.   β. Θεόδωρο Τσούχλο του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ ΑΟ 170230, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 02 και 
Πρόεδρο του Δ.Σ. της Ομοσπονδίας Λειτουργών Μέσης Εκπαίδευσης, όταν επιλέγονται 
εκπαιδευτικοί Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, με αναπληρωτή τον Νεκτάριο Κορδή του Ιωάννη, με 
ΑΔΤ ΑΕ516335 εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 02 και Μέλος του Δ.Σ. της Ομοσπονδίας Λειτουργών Μέσης 
Εκπαίδευσης.

2) Ορίζουμε γραμματείς, ως εξής:
α. Χρέη γραμματέα ασκεί η Κωνσταντίνα Πουλοπούλου του Θεοδώρου, με ΑΔΤ Χ564323, 

Διοικητικός υπάλληλος, κλάδου ΠΕ1 Διοικητικού-Οικονομικού, στη Διεύθυνση Παιδείας Ομογενών, 
Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης, Ευρωπαϊκών και Μειονοτικών Σχολείων, με αναπληρώτρια την 
Φούλα Σελίμη του Παύλου, με ΑΔΤ ΑΙ037712, διοικητικό υπάλληλο, κλάδου ΠΕ1 Διοικητικού-
Οικονομικού, στη Διεύθυνση Παιδείας Ομογενών, Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης, Ευρωπαϊκών και 
Μειονοτικών Σχολείων.

β. Χρέη γραμματέα ασκεί η Αικατερίνη Χαλκιαδάκη του Χαραλάμπους, με ΑΔΤ Ρ572441, 
αποσπασμένη εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 06 στη Διεύθυνση Παιδείας Ομογενών, Διαπολιτισμικής 
Εκπαίδευσης, Ευρωπαϊκών και Μειονοτικών Σχολείων, με αναπληρώτρια τη Μαρία Κουβαρά του 
Γρηγορίου, με ΑΔΤ ΑΚ605787, διοικητικό υπάλληλο κλάδου ΠΕ1 Διοικητικού-Οικονομικού στη 
Διεύθυνση Παιδείας Ομογενών, Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης, Ευρωπαϊκών και Μειονοτικών 
Σχολείων.

ΑΔΑ: Ψ6ΥΛ46ΜΤΛΗ-ΠΧΞ



4

3) Η θητεία των μελών των Επιτροπών και των γραμματέων αυτών ορίζεται διετής. Κατ’ 
εξαίρεση, παρατείνεται αυτοδικαίως, εφόσον κατά τη λήξη της θητείας της βρίσκεται σε εξέλιξη 
διαδικασία επιλογής εκπαιδευτικών προς απόσπαση, για όσο χρόνο απαιτείται για την ολοκλήρωση 
του έργου της, με τη δημοσίευση του τελικού αξιολογικού πίνακα που θα συντάξει στην επίσημη 
ιστοσελίδα του Υπουργείου Παιδείας
                                                                                        Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

                          ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Εσωτερική   διανομή
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα  Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής
4. Γραφείο Νομικού Συμβούλου του Υ.ΠΑΙ.Θ. 
5. Γενική Δ/νση ΔΕΘ-ΠΟΔΕ
6. ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε.Ε.Μ.Σ. -Τμήμα Δ΄.

Κοινοποίηση
1. Επικεφαλής της Ελληνικής Αντιπροσωπείας στο Ανώτατο Συμβούλιο των Ευρωπαϊκών Σχολείων 
2. Εθνική Επιθεωρήτρια πρωτοβάθμιου κύκλου των Ευρωπαϊκών Σχολείων 
3. Εθνική Επιθεωρήτρια δευτεροβάθμιου κύκλου των Ευρωπαϊκών Σχολείων 
4. Γραφείο Νομικού Συμβουλίου του Κράτους στο Υ.ΠΑΙ.Θ.
5. Αναφερόμενα στην απόφαση μέλη των επιτροπών.
6. Δ.Ο.Ε.  
7. Ο.Λ.Μ.Ε.  

ΑΔΑ: Ψ6ΥΛ46ΜΤΛΗ-ΠΧΞ


		2022-03-30T09:09:56+0300
	Athens




